PRAEFATIO.

4  
 Ja esset, quaeri coeptum? Cur XII, XV ante annis, cum sanguinis, vigoris, plus suberat, morbus non incidisset, & post magnam & satis longam de victu remissionem, demum prodiiisset? Cur inter primam accessionem, & has recentes; quo tempore ad solitum victum uberem reditum erat, tantum temporis intervallum intercessisset, iamque bis, post victus in parciolem mutationem, propediem contigisset? Haec omnia reputabatur. Tandem huius quaestionis solutionem maior altera expedivit. Quid prima vitae parte cibi, potio, & similia alia vitae adiumenta, faciunt? Robur dant. Quid postea? Minus usque minusque. Quid sub vitae finem? Adeo non amplius roborant, ut manifeste debilitent. Quin & iisdem, quibus ante sustentatur, praesidiis tandem vita, plerumque morborum interventu, finitur.

Cum morbi prius, dein mors sic, non ex inopia, sed vitae praesidiorum copia, incidant: debilitatem tamen morbi causam deprehendebat, & non debilitantia, sed roborantia, in auxilium esse quaerenda, videbat. Hanc igitur indirectam debilitatem nominandam puta at ( XXVIII. ad XXXVI ). Roborandi ratio ita feliciter per biennium cessit, ut huius sine levissimam tantum accessionem expertus sit. Quae ne quarta pars cuiuslibet priorum quatuor erat. Verum nullus medicus inficiabit, quin talis morbus, qui quater uno anno recurrerat, saepius, quam pro hac ratione, biennio proximo sub eadem curatione, recurrisset; nec, binas singulis annis adiacere, nimium esse putabit. Mitis accessio, quarta parte, grate, gravioribus minor erat. Multiplicia igitur XII per. IV, & ea computatione levati morbi ratio e quadragensis & octonis ad singula rediit. Ut primo anno solis cibi e plantis usus erat, ita hoc biennio solis fere carnis, & quam maxime alentibus, utebatur. Optimum genus eligebat, in copia parcebat.

Juvenis, qui apud illum habitabat, & asthmate gravissimo laborabat, eodem modo curatus, pro quotidiano morbo unam tantum accessionem exacto biennio passus est.

Postea, cum saepe ei obiectum esset, ideo podagram in

debilitate sitam non esse, quod comes eius inflammata esset; hanc quoque in debilitate positam nequaquam dubitans, periculum veri fecit. Inuitavit amicos ad prandendum, bibit hilariter, & intra duas horas eius pedis; quo impransus tangere pavimentum prae dolore nequaquirit, integerrimus usus restitutus est. Unde astheniam quoque esse inflammationem videbat, Talesque deinde de gutturis in cynanche putrida, in gangraenosa, in rheumatalgia, quae perperam rheumatismus longus nominatur, & in sine typhi, quae cerebrum interdum adificere creditur, dummodo adficiat, inveniebat.